

ב"ה. ימות המשיח - תהא שנת פלאות אראנו

# תשורה

## תשורה

מחגיגת התחלת הנחת התפילין  
של הת' משה דב שיחי' יהושע

מגדל העמק, ארה"ק תובב"א  
ט"ו מר-חשוון ה'תשפ"א

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

# ברכת הרבי להנחת תפילין

בי"ה, כ"ח שבט, תשי"ד  
ברוקלין.

שלום וברכה!

במענה על הודעתו אשר התחיל בהנחת תפילין ימים אלו, ומתכוון להבר מצוה שלו ולומר את המאמר ד"ה איתא בבמדרש תילים על מנת לחזור אותו בהבר מצוה שלו.

הנה יהי רצון מהשם יתברך שיתבונן לעיתים תכופות בהכוונה של מצות תפילין כמבואר בשולחן ערוך, ומבואר גם כן בתניא פרק מ"א ליבטל וליכלל בחי' חכמתו ובינתו כו' דהיינו שלא להשתמש בחכמתו ובינתו שבמפשו בלתי לה' לבדו, וכן ליבטל בחי' הדעת שבנפשו כו' שהן יראה ואהבה שבלבו כו' והעיקר שיקיים זה בפועל היינו להוסיף בהתמדה ובשקידה בלימוד התורה ושיהיה זה במסירה ונתינה מיט א צוגעטראגענקייט, שאז יהיה זה גם כן בהצלחה.

בטח אומר אחר התפילה איזה קאפיטלעך תהילים וכן נותן קודם התפילה איזה פרוטות לצדקה כמנהג חברי את"ה - איגוד תלמידי הישיבות - והשם יתברך יצליחו.

**בברכה**

**מ. שניאורסאהן**



# פתח דבר

אנו מודים להשי"ת על כל הטוב אשר גמלנו, ובחסדו הגדול זיכנו לחגוג את התחלת הנחת התפילין של בננו בכורנו הת' משה דב שי'.

התודה והברכה מובעת בזה לבני משפחתנו, ידידינו ומכרינו שבאו מקרוב ומרחוק להשתתף בשמחתנו ולברך את בננו שי' בברכת מזל טוב, ולאחל לו שיזכה לשעבד את המוח והלב לעבודתו ית', כתוכן מצוות הנחת התפילין, ולגדול כתמים למופת וכחיי"ל נאמן בצבא 'חיילי בית דוד' ולפעול את הגאולה מתוך הרחבה בחיים מאושרים בגשמיות וברוחניות.

ברגשי גיל וחדווה אנו שמחים להגיש בזה תשורה לנוטלים חלק בשמחתנו, מיוסד על הנהגתו הקדושה של כ"ק אדמו"ר מוהריי"צ נ"ע שחילק 'תשורה' בחתונת כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א.

הקובץ שלפנינו כולל לקט סיפורי חסידים מפי השמועה, ונדפס בהמשך לקובצי "מפי השמועה" שי"ל בשמחות קודמות במשפחתנו.

וזאת למודעי, כי הסיפורים שנכללו בתשורה זו נלקטו מתוך דברים שנאמרו בעת התוועדויות חסידותיות, ומטבע הדברים סיפורים שלא נרשמו מפי מעתיקי השמועה, נאמרו בהקשרים שונים ובשעות הלילה המאוחרות - מן הנמנע שלא ייפלו בהם שגגות בפרטים מסוימים, אך עשינו את שביכולתנו לנפות התבן מן הבר ולהציג בפני הקוראים את הסיפורים הנבחרים.

הא-ל הטוב הוא ית' יברך את כבודו ואת בני ביתו יחיו בתוך כלל אחב"י מברכות מאליפות מנפש ועד בשר, ובמיוחד בברכה העיקרית - שנזכה ללכת משמחה זו, לשמחה העיקרית "שמחת עולם על ראשם", ומגלגלין זכות ליום זכאי, יום בו 'קיימא סיהרא באשלמותא' של בני ישראל שדומין ללבנה ומונין ללבנה, בהתגלותו המיידית של מלך מבית דוד כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א, ותיכף ומיד ממש.

**יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד!**

משפחת יהושע

מגדל העמק, ארץ הקודש תובב"א

# מפי השמועה

## לקט סיפורי חסידים

להם: עכשיו אתם לא מבינים כלום, אבל תזכרו את הסיפורים ומתי שתהיו גדולים - תזכרו בזה וזה ישפיע עליכם...

### דווקא מהבעל שם טוב!

הרבי הורה פעם לשליח הרה"ח ר' משה פעלער שבמוצאי שבת יש לספר דווקא סיפור מהבעל שם טוב.

### בחדר הזה לא מתלוננים...

סיפר השליח הרה"ח ר' בער'ל לאזאר:

באחת הפעמים שהשליח בארגנטינה הרה"ח הרב דובער בוימגארטן ז"ל היה ב'יחידות' אצל הרבי, התאונן במהלך השיחה על עניינים שונים הנוגעים לשליחתו.

אמר לו הרבי: בוא נסכם אשר בחדר הזה לא מתלוננים...

### חסידות זה לא משחק!

בילדותו של אדמו"ר הרש"ב, הציע לו פעם אחיו הגדול הרז"א לשחק ברבי וחסיד. השיב לו הרבי הרש"ב: "רבי וחסידות זה לא משחק, ומי שמשחק - הוא לא חסיד".

### מבצע שופר

בשנת תשל"ה הרבי הורה לעשות 'מבצע שופר' גם בחודש אלול. יום אחד ניגש ילד קטן בגיל 8 לראש צא"ח בנחל'ה הרה"ח ר' ליפא קורצווייל ושאל אותו למה לא הולכים לתקוע בשופר בבסיס.

### אין דבר נעלם ממך

סיפר הרה"ח ר' י. כהן ז"ל שכשהגיע בפעם הראשונה לרבי, פעם אחרי פעם הרבי לא ענה לו 'לחיים' בהתוועדות, והוא ממש הרגיש שהרבי 'מדלג' עליו. ניגש לחסידים שהכיר והתייעץ איתם מה יכולה להיות הסיבה לכך, עד שלבסוף מישוה שאל אותו אם הוא מקפיד לומר קריאת שמע בזמנה, והוא השיב שביום-יום כן, אבל לאמיתו של דבר בדיוק בשבתות שהתקיימו התוועדויות פיספס בגלל שהתוועד בליל שבת עד מאוחר וקם לאחר סוף זמן קריאת שמע...

בשבת הבאה שהתקיימה התוועדות, התאמץ לקום מוקדם יותר, וכשהרבי נכנס להתוועדות, ממש זמן קצר לאחר שהרבי נכנס - הסתכל הרבי לכיוונו וסימן לו בתנועת יד קלה לומר 'לחיים' כשעל פניו חיוך רחב!...

### תפילין מיוחדות...

הרה"ח ר' מענדל פורטפס שאל פעם יהודי אם כבר הניח תפילין היום, והוא ענה לו שהוא לא שומר תורה ומצוות. ענה לו ר' מענדל: "יש לי כאן תפילין מיוחדים בשביל מי שלא שומר תורה ומצוות".

חיך היהודי, הפשיל את השרוול והניח.

### כשגדלו תבינו...

הרה"ח ר' מוט'ל קוזלינר היה נוהג לספר לילדים קטנים סיפורים שאצל חסידים נהגו לספר רק אחרי לחיים... למרות שידע שאינם מבינים את הסיפור ואת העומק הטמון בו, היה נוהג לומר

אחר במקום השם tod שהוא שם נוצרי. הרבי אמר לו שיקרא מעתה בשם 'טוביה', וזה יזכיר לו תמיד שה' הוא טוב ומטיב איתו תמיד.

### ☞ הוא גם יהודי...

המשב"ק הרה"ח ר' מענדל נאטיק סיפר שפעם הגיע עם ארגו ירקות כבד לביתו של הרבי והניח במטבח, ולפני שהספיק להכניס את הירקות למקרר, הרבי בעצמו ניגש והחל לסדר. אמרה הרבנית לרבי: "מענדל איז דא", השיב לה הרבי: "מענדל איז אויכעט א איד..."

### ☞ מפחדים...

באחת השנים לפני הנשיאות אירע שמישהו נתקל בטעות ברגלו של הרבי, וכשהבחין במי נתקל, נתקף בחלחלה ולא ידע היכן 'לקבור' את הבושה הגדולה שלו.

הרבנית שהיתה נוכחת בקרבת מקום והבחינה בנעשה, אמרה לרבי בפנותה אליו בשמו הפרטי: "אנשים מפחדים ממך..."

### ☞ הסיבה למוסדות שנסגרים

מסופר בשם הרש"ז גוראריה, שהרבי התבטא לאחר שנסגרה מחלקה מסויימת של תות"ל בארה"ב: מוסד שלי לא ייסגר בגלל בעיות כספיות. הוא ייסגר רק בגלל מחלוקת...

### ☞ מה מבצעים יכולים לפעול...

פעם התקשר למזכירות כ"ק אד"ש יהודי מארץ ישראל על מנת לבקש ברכה עבור הבת שלו שהיתה חולה מאוד.

כשהכניסו המזכירים פתק עם שם הילדה ושם ההורים, ציין הרבי על יד השם של הילדה "אזכיר על הציון", וליד שמו של האבא: "האם הוא הולך למבצעים?".

הריל"ג התקשר והעביר את תשובת הרבי.

הוא הלך עם אבא שלו בשבת להשלים מנין והוא שאל את החיילים אם באו לתקוע להם והם אמרו לו שלא...

ר' ליפא הבל"ג על החוצפה החב"דית החמודה של הילד והסביר לו שבקושי בחגים ובשבתות נותנים לעשות פעילות, אי אפשר עכשיו להתחיל להיכנס ולהפריע לשגרת העבודה של הבסיס כל יום ואין סיכוי שיתקבל לזה אישור.

המשיך הילד ושאל: ואם אני אשיג לך אישור? גיחך ר' ליפא בליבו ואמר לו בחיוך שאם הוא יביא לו אישור כניסה לבסיסים - הוא ידאג שילכו לתקוע שם בשופר.

למחרת הגיע הילד לר' ליפא עם חיוך מרוח מאוזן לאוזן ונפנף בדף עליו התנוססה חתימת המפקד המאשר בכתב ידו את כניסתם של החב"דניקים לתקוע בשופר בבסיסים שתחת פיקודו במשך כל הימים שנותרו עד סוף החודש.

הוא התפלא מאוד, והתברר שהילד - שמואל קרביצקי - הלך ביום האתמול מר' ליפא היישר לבסיס, אותו הכיר מביקוריו בשבתות עם אביו, ניגש למשרד המפקד ודפק. לאחר שהתעלמו מדפיקותיו, התיישב על המפתן והחל למרר בבכי. כעבור זמן לא יכל המפקד לסבול את הבכי וביקש מהמזכירה לפתוח את הדלת ולברר לרצונו של הילד. כששמע המפקד שהילד בוכה בגלל שאין לחסידים אפשרות לקיים את ההוראה של הרבי - ילד בן 18 - התעוררה בו הסקרנות איך יכול להיות שלילד קטנצ'יק כזה יכול להיות כל כך אכפת, ומה שגורם לו לבכות זה לא סוכריה או משחק אלא אי ביצוע רצונו של הרבי...

הוא הכניס אותו למשרד ושוחח איתו במשך חצי שעה כשהוא מציף בפניו שאלות שונות, והתפעל מאוד מהצורה בה שלף הילד תשובות, ולבסוף שלח אותו עם האישור...

### ☞ כי טוב ה'...

פעם נכנס אל הרבי בחור שהתקרב לחסידות ושמיירת תורה ומצוות, וביקש מהרבי שיתן לו שם

למחרת, התקשר שוב האבא על מנת לדווח שאכן השתתף בפעילות 'מבצעים' בבית חב"ד הקרוב לביתו.

חלסו מספר ימים, והרבי ביקש מהריל"ג לברר מה שלום הילדה, וכשחזר ודיווח לרבי שאכן התרחש נס והילדה מבטיחה מחוליה, השיב הרבי: "תראה מה מבצעים יכולים לפעול!"

### שיכתוב בעצמו

המרתא דאתרא של קראון הייטס, הרה"ח הרב קלמן יהודה מארלאו עבר פעם עם בנו בערב ראש השנה למסור את הפ"ג, כמנהג החסידים.

כשעברו לפני כ"ק אד"ש, שאל הרבי את הרב מארלאו בן כמה הבן, והוא השיב: "צוועלעף". אמר לו הרבי שאם כך שהבן יכתוב בעצמו.

### יראת שמים שקירבה

באחת השנים הראשונות לנשיאות, בשיאו של הקיץ, ישבו קבוצת תמימים ב-770 בזאל הקטן בשעת לילה מאוחרת ומאחר שהמוזגן לא פעל, היה להם חם מאוד והחליטו לנסוע יחד לחוץ הים בברייטן ביטש...

בין הבחורים שהצטופפו ב-2 הרכבים שיצאו באותו לילה, היו מזקני החסידים שברבות השנים היו לגדולי השלוחים והמשפיעים, ביניהם ר' שולחם פלדמן, ר' לייבל רסקין, ר' גרשון מענדל גרליק, ר' פיניע קארף, ועוד... ואליהם הצטרף בחור נוסף שהסתובב רבות ב-770, אך עדיין לא 'נדבק'.

לאחר שעה קלה בה התאווררו ונהנו ושאפו אוויר צח, היו מאוד צמאים וניגשו לחנות סמוכה, והצליחו להפתיע כהוגן את המוכר שנבהל מאוד מכניסתם של קבוצת בחורים צעירים כה גדולה עם לבוש משונה שלא הכיר בשעת לילה מאוחרת...

ר' לייבל ראסקין שלא ידע אנגלית, ביקש מהבחור האמריקאי שהצטרף אליהם שיסביר

למוכר שהם צריכים ליטול ידיים לפני שהם שותים... המוכר לא ידע כיצד להגיב לבקשה המוזרה, אך לבסוף התרכך ונתן להם כיוור וכלי לנטילת ידיים.

הפועל יוצא מנסיעה זו היה, שהבחור שראה מקרוב את היראת שמים של התמימים, שגם כשיוצאים ונהנים ובשעת לילה מאוחרת וכו' וכו', לא מוותרים על נטילת ידיים כדת וכדין, נשאב לחלוטין לעולמה של תומכי תמימים והפך לחסיד נלהב ברמ"ח ושס"ה.

### הלכה זו הלכה!

פעם הרה"ח ר' אברהם מייזליש נסע לרבי עם קבוצת בחורים דרך הונגריה. אחד הבחורים שאל אותו אם להתפלל כעת במטוס או לחכות לנחיתת ביניים ולטבילה במקווה. הרב מייזליש היה קצת מנומנם ואמר לו שיחכה למקווה.

כאשר התעורר ר' אברהם, הוא החל לארגן מניין במטוס לפליאתו של הבחור...

כשנפגשו במקווה בנחיתת ביניים שאל אותו הרב מייזליש אם כבר התפלל, וכשהשיב בשלילה - סטר לו.... הבחור הביע את פליאתו, והרב מייזליש אמר לו שהתשובה ש'צאה' לו זה היה הרגש חסידי, אבל הלכה זו הלכה.

### אני בן יכול...

סיפר הרה"ח ר' יחזקאל ברוד ע"ה:

בהתוועדות י"ט כסלו בתחילת שנות הצד"ק, ניגן החסיד ר' יענקל ז'ורוביצער את הניגון: "אז דער אויבערשטער וועט געבן געזונט און לעבן, וועלן מיר פארן צום רבי'ן", ופרץ בבכי נורא, שבקע מכל נימי נפשו על כך שאינו יכול לנסוע להתראות עם הרבי.

אבי נמנה עם חסידי ברסלב, ובכיו של ר' יענקל כה השפיע עליו, עד שארז מייד את חפציו ונסע לקברו של ר' נחמן מברסלב!

לחמיהתי, הסביר אבי: "הלאו ראיתי את בכי

## איפה לשבת במטוס?

המשפיע החסידי הרה"ח ר' מענדל פוטרפס אמר פעם בשעה של בדיחות הדעת לר' אברהם מייזליש שבדרך לרבי צריך לבחור מושב כמה שיותר קרוב לקדמת המטוס, ובחזור - כמה שיותר קרוב לירכתי המטוס....

## להרגיש ולהתחבר...

באחת ההרצאות של הרה"ח ר' עדין אבן-ישראל פנתה אליו אישה מהקהל בשאלה: איך אוכל להרגיש את אלוקים ואיך אוכל להתחבר אליו?

השיב לה:

בשביל להרגיש את אלוקים - כנראה שיש צמחים שונים שניתן לעשן אותם ולהרגיש קרובים לאלוקים, אבל בשביל להתחבר אליו - צריך לקיים תורה ומצוות....

## הלכלוך שברצפה ושבלב

פעם ישבו הרה"ח ר' שולם פלדמן ור' ישראל שמטוב להתוועד בבית פרטי, וההתוועדות חרגה מהמגבלות והבית 'התהפך' וחפצים נשברו וכו'...

כשהגיע בעל הבית וצעק עליהם, השיב לו הר' שמטוב: את הלכלוך שיש על הרצפה, אפשר לשלם כמה דולר ולנקות, אבל הלכלוך שיש לך בלב - לא יעזור כמה דולר...

## אין פרוטקציות

כשבתו של הרא"ק באה בקשרי השידוכין, ביקשו משפחות החתן והכלה שהרבי יסדר את הקידושין, אך משהתקרבה שעת החופה ונודע לרבי שהחתן והכלה הגיעו באותה טיסה לניו יורק, סירב הרבי לצאת לסדר את החופה והקידושין, על אף קשרי המשפחה הקרובים וההדוקים.

הנורא של ר' יענקל! הוא משתוקק לנסוע אל רבו ואינו יכול, בעוד אני יכול לנסוע אל הרבי שלי!"

## לא יכול להיות שאין רבי

המשפיע הרה"ח ר' מענדל פוטרפס הגיע בפעם הראשונה לרבי ב"ט כסלו תשכ"ד.

בלילה שבין י"ט לכ' הרבי התוועד, ולמחרת התקיימה התוועדות רעים חסידית ומטבע הדברים ר' מענדל היה מראשי המדברים. בין הדברים סיפר שכאשר אחד החוקרים שאל אותו למה הוא מתעקש, אמר לו שזה בגלל הרבי, אמר לו החוקר: "אין רבי", ור' מענדל התעקש ואמר לו בפשטות: "לא יכול להיות שאין רבי", ובסוף החוקר נשבר והודה שיש רבי חדש.

בסמיכות זמן אחד המשתתפים בהתוועדות נכנס ליחידות והרבי התעניין אצלו מה ר' מענדל אמר, וסיפר בין השאר גם את זה. הרבי עצר אותו כשסיפר על התשובה של ר' מענדל לחוקר, ואמר: "כך הוא אמר?", ואחרי זה החסיד סיים את הסיפור.

לאחר מכן כאשר ר' מענדל עצמו נכנס ליחידות, ביקש ממנו הרבי לספר בפרטיות כל מה שהיה, והוא סיפר הכל אך דילג על המאורע שהיה עם החוקר.

שאל אותו הרבי: כיצד נודע לך מההסתלקות של הרבי? השיב ר' מענדל שנודע לו מהחוקר ולא רוצה לחזור על המילים הגסות שלו, והרבי הניח לו.

## בריא כמו גוי

רבי זושא מאניפאלי היה נוהג לברך יהודי בלשון: "תהיה בריא וחזק כמו גוי".

פעם שאלו אותו לפשר הברכה, והסביר שכמו שהגוי חזק ובריא הגם שאינו זכאי במעשיו, כך גם הוא מברך את היהודי - שמבלי להתחשב במעשיו והנהגתו, צריך הקב"ה לדאוג שיהיה בריא וחזק....

## יודע מחשבות...

סיפר הרה"ח ר' אשר ששונקין:

באחת השנים ציווה ר' האטשע פייגין שהיות והבחורים שמגייעים לרבי למשך החגים מסתובבים בלנינגרד העיר הגדולה והיפה הרי שעליהם להישאר במקומותיהם בבתיהם ובעריהם, ולא להגיע כלל לרבי.

היות ובאותו זמן הוריו של ר' אשר התגוררו ב'באטום' שבגרוזיה ולנסוע עד לשם לא היה שייך כל כך, התלבט היכן להעביר את חודש החגים. בצר לו פנה לר' איצ'ה דער מתמיד ששהה באותו זמן בעיר ופרש בפניו את לבטיו.

ר' איצ'ה הציע שהיות והוא נוסע כעת ללנינגרד, שייסע עמו, וכשיגיעו לשם ייכנס הוא לר' האטשע ו'יסדר' את הענין.

לאחר שר' איצ'ה 'ארז' בתוך הטלית שלו את הד' זוגות וערם ספרים בכמות מכובדת כצידה לדרך יצאו השניים לכיוון תחנת הרכבת.

כשעלו לרכבת שבו לבטיו של ר' אשר - "האמנם כדאי הדבר ליסוע ללנינגרד אף שיצאה הוראה מפורשת?..", כשתוך כדי מחשבותיו אומר לו ר' איצ'ה - "והרי אמרתי לך שתיסע עמי". ושוב עולים וצפים במוחו הרהורים - "שמא בבואנו לשם יגער בי ר' האטשע?..", ומיד אומר לו ר' איצ'ה - "והרי אמרתי לך שאדבר עמו". כאן קלט ר' אשר שר' איצ'ה קורא את מחשבותיו ועונה עליהם, ומכאן ואילך עד להגעה ללנינגרד הפסיק לחשוב...

## באתי לקנות געפילטע פיש...

בשנת תשמ"ב אחת מנשות החסידים כתבה לרבי בתלונה שבעלה עסוק כל היום בהתוועדויות ובמבצעים במקום לעזור בניקיונות לפסח.

בהתוועדות הבאה הרבי 'נתן לו על הראש', ואמר בין השאר שלא יגיעו 'לכאן' לבקר בקשר עם יום ההולדת.

כאשר הרבי אמר את השיחה, השליח בטקסס הרה"ח ר' שימקע לזרוב כבר יצא לדרך, וכשהגיע

ל-770 שמע מה שהרבי אמר ולא ידע את נפשו, מצד אחד הוא כבר כאן ועשה את זה עוד לפני שהרבי ביקש שלא יבואו, ומצד שני הרי בפועל הרבי ביקש שלא יגיעו והוא כאן...

למחרת בבוקר ראה אותו המזכיר הרב חודוקוב ושאל מה הוא עושה פה בלי אישור מהרבי, ומרוב בלבול הוא בלע את הלשון ותרץ שהגיע לקנות געפילטע פיש לחג מראסקין...

בהתוועדות הבאה הרבי חיך אליו חיוך גדול ומזג לו לחיים...

## דעת בעלי בתים...

באחת הפעמים בעת שישב הגאון הרוגוצ'ובער בערב שבת קודש ולמד, התעוררה לו קושיא בלימודו, והוא שינס מתניו ויצא לביתו של האור שמח' להציע בפניו את הדברים.

לאחר שהתגלע ביניהם ויכוח ולא הגיעו לעמק הפרשה, כשהשעון דוחק וזמן כניסת השבת קרב ובא, הציע האור שמח לנהוג על פי הידוע שדעת בעלי בתים היא היפך דעת תורה - יעצרו איש מן הרחוב וישאלו לדעתו, ומה שהוא יגיד יהא סימן והוכחה שההיפך הוא הנכון...

עשו כהצעתו, והיהודי שנקרא להכריע נטה לומר כהגאון הרוגוצ'ובער, ואם כן לכאורה היתה זו ראייה שהאור שמח צדק בדבריו, אך הרוגוצ'ובער לא קיבל את הדברים וטען שמבחוץ זה טוב לכל ימי השבוע, אבל בערב שבת איתא בגמ' (ב"ק לב.) שאף שהדין הוא דאדם מועד לעולם ואם הזיק - בכל מצב הוא חייב, מכל מקום בערב שבת בין השמשות אם רץ בהכנותיו לשבת והזיק - פטור, והטעם כיון דממהרין אז אין דעתו של אדם מיושבת עליו, ואם כן אף כאן, לא היה לו דעת בעלי הבתים אמיתית, ואין הוכחה עם מי הצדק...

## אין בניסה

בשבת פרשת ויקהל-פקודי מברכים החודש ניסן תשכ"ח, הגיע הגבאי המיתולוגי של 770 ר' יוחנן גורדון בשעת בוקר מוקדמת לסדר את בית



תלמידי התמימים ד-770 שיבואו להתוועד בביתו לרגל אופרופעניש, ואכן ההתוועדות החלה באווירה טובה מאוד אך הבחורים קצת איבדו את הגבולות בשל ההתרופפות שפשתה אז בענין גזירת המשקה, ואחד מהם השתלח בלשונו באחד האחים למשפחת העכט, והוא לקח את הדברים בצורה קשה.

כידוע, לבני משפחת העכט היה קירובים מיוחדים אצל משפחת בית הרב ונכנסו פעמים רבות לקודש פנימה באופן חופשי, וכשהתמימים הבחינו למחרת שאותו אח מסתובב על יד גן עדן התחתון, החלו לרעוד...

ואכן זמן לא רב לאחר מכן קרא הרבי את חברי אגו"ח והודיע את ההודעה הידועה שבמה שקשור עם תורה ומצות אינו מתערב, אבל ענינים שתיקן בעצמו, מבצעים שונים, התהלוכות וכו' - הנה אלה שלוקחים משקה לא יוכלו ללכת למבצעים ולתהלוכות.

(ובשבת שלאחר מכן הוסיף הרבי ודיבר שיחה חריפה בשלילת לקיחת לחיים בשופי וכו').

### ההנחה של אניפולי

הרה"ג ר' ישראל גרוסמן סיפר שלעת זקנותו של המגיד ממעזריטש פרצה מגפה במעזריטש וסביבותיה. מושל העיירה אניפולי, שעל-יד מעזריטש, חשש שהמגפה תגיע גם אליהם, ולכן גזר שכל אדם זר שיכנס לאניפולי - "נתחו אותו לרבעים".

רבי זושא חשש מאוד לשלומו של המגיד, שבאותה עת כבר היה זקן וחלש, וביקש מהבעל-עגלה שלו להביא אליו את המגיד לאניפולי. אבל ה'בעל-עגלה' פחד מהשומרים שמסביב לעיר. הבטיח לו רבי זושא שלא יארע לו שום נזק מזה, ואכן הוא נסע להביא את המגיד והחביא אותו בעגלה מתחת לקש.

לא חלף זמן רב, ומפה לאוזן נודע הדבר בעיירה שהרבי הגיע, והשמועה הגיעה אף

הכנסת, וככל הנראה לא הספיק לאכול ולשתות כיאות.

כפי הסדר בכל שבת מברכים, הרבי הגיע בשעה 8:30, ולאחר סיום אמירת התהילים היתה הפסקה קמרה של כרבע שעה, ולאחר מכן תפילה שהתארכה מעט, ומייד בסיומה כעבור 8 דקות בלבד הרבי כבר ירד להתוועדות, ובמילא ר' יוחנן לא הספיק לטעום כלום כשמהבוקר הוא מתרוצץ ומסדר וכו'.

בשל הדוחק שהיה בהתוועדות ובשל החולשה הרבה, באמצע השיחה השניה נפל והתעלף והתנו ר' שמעון גולדמן חש אליו יחד עם ר' ישראל דוכמן וניסו להוציא אותו בשקט מבלי להפריע למהלך ההתוועדות, אך הדבר היטה את תשומת ליבם של החסידים, והרבי הבחין בכך וקירב את הכסא כמה פעמים לשולחן ורק אז יכלו לעבור מאחורי הרבי ולהוציא אותו.

ברגע שהוציאו אותו למסדרון, נכנס מבחוצץ משב חזק של רוח חורפית קרה, ור' יוחנן התעורר והחל לחזור לעצמו.

הסדר באותן שנים היה שתפילת מנחה התקיימה לאחר ההתוועדות למעלה, ור' יוחנן המתין לרבי ליד הדלת הסמוכה לחדר על מנת לפגוש ברבי כשהרבי יעלה. ואכן כשהרבי עלה והבחין בר' יוחנן, התפשט על פניו הק' חיוך רחב וסימן לו בתנועת תמיהה בידו...

ר' יוחנן השיב בהתרגשות שהוא נחלש והנשמה נפרדה מהגוף והגיעה למעלה. מכיון שבשבת הגיהנום סגור, ולגן עדן אין לו כניסה, שלחו אותו חזרה...

כששמע הרבי את הדברים, חייך חיוך רחב מאוד...

### במדידה והגבלה

בשבת פרשת במדבר תשכ"ח, לאחר ההתוועדות של הרבי (שבת שקודם חג השבועות), הזמין הרה"ח ר' שלום בער הכט את

אבל כאן לא נגמר הסיפור.

אחרי פטירת הרבנית, עשו הגרלה בין ידידותיה ונשות חב"ד בשכונה, על חלק מחפציה.

אמא שלי זכתה - בסט התה...

היא לא ידעה על מה שהיה עם הסט הזה קודם לכן. בתמימות מלאה היא הביאה את הסט לזוג הצעיר לכבוד... פסח!

## 🌸 החלונות העגולים

סיפר מזכירו של הרבי הרה"ח ר' בנימין קליין:

בשנת תשל"ז נפתחה בברוקלין ישיבת "חנוך לנוער" לבחורים צעירים ממשפחות שאינן שומרות מצוות. מנהל הישיבה הרב בריסקי כתב לרבי דו"ח ראשון על נייר המכתבים החדש של הישיבה.

בדף הבלאנק נראה בחור שיושב ולומד בכיתה כשספר מונח לפניו, ומולו נראה קיר עם שני חלונות שהצד העליון שלהם עגול, וכשראה הרבי את הדף אמר שצורת הלוחות צריכה להיות מרובעת ולא עגולה מלמעלה.

טלפנתי אל הרב בריסקי ומסרתי לו את דברי הרבי, אך הרב בריסקי טען שאלו כלל לא לוחות אלא חלונות.

כשנכנסתי לאחר מכן אל הרבי ומסרתי לו הדברים, ענה לי הרבי, 'אבל יכול להיות שמישהו יחשוב שזה לוחות, ושכך הלוחות נראים, וזה יטעה אותו'.

(מובן שבעקבות זאת, שינו את הציור כך שהחלונות יראו מרובעים).

## 🌸 וכל זה איננו שווה לי

באחת השנים התוועד בפורים הרה"ח ר' נחום גולדשמיד ז"ל שעות ארוכות, ובין הדברים שאל: על מה יצא הקצף של המן הרשע כשראה שמרדכי אינו כורע ומשתחוה לו, הרי כל עבדי המלך

לאזנו של המושל שרבי זושא מארח אצלו רבי' ממעזריטש הנגועה.

מיד הובא רבי זושא לבית המושל, והמושל שאל אותו "האם לא שמעת על גזירתי שמי שיכנס מחוץ לאניפולי ינתחו אותו על רבעים?"

השיב לו רבי זושא: "אדרבה, אני הבאתי אותו לכאן להגן על העיר. וזאת אבטיח: שאם ימות מישהו מאניפולי בשנה הקרובה - תעשה כגורתך!", פטר אותו המושל לשלום. וכאשר הבטיח רבי זושא כן היה - בכל אותה שנה לא מת אף אדם באניפולי. וכאשר נשלמה השנה, ביי"ט כסלו התקל"ג, נסתלק הרב המגיד לגנזי מרומים.

(והעיד הרב גרוסמן שאכן בכל בית העלמין באניפולי לא נמצאת אפילו מצבה אחת בין התאריכים י"ט כסלו תקל"ב ליי"ט כסלו תקל"ג!).

## 🌸 הסט שהגיע ליעדו

מספר הרה"ח הרב שמעון לזרוב, שליח הרבי ליוסטון טקסס:

בהיותי בחור נתבקשתי שנה אחת לעשות בדיקת חמץ בבית הרבנית חנה ע"ה, אמו של הרבי, ועשיתי זאת כמובן בשמחה. ומאז זה הפך למסורת.

בשנת תשכ"ד, כשסיימתי את הבדיקה, אמרה הרבנית שהיא רוצה להכיר לי טובה על בדיקת החמץ והגישה לי מתנה: סט יפה של כלי תה.

סרבתי בתוקף לקחת את זה, ואמרת שזו זכות גדולה עבורי ומה פתאום... הרבנית ניסתה להציע משהו אחר ושוב סרבתי.

הרבנית היתה מאוד לא שבעת-רצון, וכשאיחלתי לה "לשנה הבאה בעזרת ה'" (באידיש כמובן) - הניפה ידה בביטול ואמרה "בשנה הבאה תעשה בדיקת חמץ בבית שלך".

עד לפסח הבא קרו שני דברים: הרבנית הסתלקה לבית עולמה (בו' תשרי תשכ"ה), ואני - התחתנתי.

הנץ החמה ויוצא ידי חובתו אחת של יום ואחת של לילה, ומסיק התם דקרי ליה ליליא משום דאיכא אינשי דגנו בההיא שעתא, וע"כ אין פי' שבאותה שעה עולים על מטתם לשכב דאין דרך בני אדם לשכב באותה שעה אלא פי' שעדיין שוכבים על מטתם ואם כן בשכבך פי' בעודם שוכבים והיינו לרוב בני אדם עד שיעלה עמוד השחר, ולמה לא דרשו כן ובקומך כל זמן שבני אדם קמים דהיינו כל היום. וי"ל דאה"נ".

### 🌀 בזה תלוי הכל

כשהגיע המשפיע הרה"ח ר' ניסן נמנוב כשד"ר ליקטרנוסלב לצורך איסוף כסף לתות"ל, ניפגש עם רלו" ששאל אותו: מה לומדים?

ענה לו ר' ניסן: כתבים (היינו המאמרים של הרבי).

ענה לו ר' לוי יצחק: זה טוב, אבל צריך ללמוד תורה אור ולקוטי תורה כי בזה נמצא הכל, והכל בנוי על זה.

(כשסיפר זאת ר' ניסן אמר שאינו יודע בנוגע לתורה אור ולקוטי תורה, אבל תניא בטח צריך להיות בקיא כי בזה הכל תלוי).

על דרך זה היה גם עם הרה"ח ר' מענדל פוטרפס שהגיע פעם לשיבה מסויימת ושם לב ששינו הסדר מלימוד לקוטי תורה למאמרים של אדמו"ר הרשב"ב ואדמו"ר הרי"צ, ולאחר חקירה ודרישה קבע שחייבים ללמוד עם התלמידים תורה אור ולקוטי תורה, גם אם לא ממש מבינים, כי שם יש מאור, והתלמידים צריכים 'דערה ערן מאור'.

השתחוו לפניו, ומה לו אם יהודי אחד בודד אינו כורע? וגם אם נאמר שחרה לו הדבר - אבל עד כדי כך לומר "וכל זה איננו שווה לי"?

אלא שכאשר המן הבחין שלמרדכי יש "עולם" שלם ומלא, ובעולם ההוא של מרדכי אין הוא - המן - תופס מקום כלל, כאילו הוא אינו קיים בכלל. את הדבר הזה לא היה יכול לשאת בשום פנים ואופן...

ר' נחום הרחיב את ההסבר בדוגמאות ומשלים רבים, עד שכל אחד מהמסובים החל להרגיש את ה"המן" האישי שלו, את החלק בנפשו שמתאווה שהשני יעריך את המציאות שלו, כך שהוא "יתפוס מקום" לא רק אצל עצמו, אלא גם אצל הזולת... ואם לא כן - אינו יכול לחיות כלל בעולם...

### 🌀 כסף משנה קחו בידכם

היה מרגלא בפומיה של הרה"ג הרה"ח הגרמ"ש אשכנזי:

יעקב אבינו אמר לבניו "וכסף משנה קחו בידכם", אמר להם יעקב: אתם יורדים למקום של מצרים וגבולים, המנגדים לעבודת השם בדרך החסידות, ומנסים לצמצם הכל ולנפנף בשולחן ערוך - 'זמן תפילה' ו'זמן קריאת שמע', קחו בידכם צידה לדרך את ה'כסף משנה'.

ואלו דברי ה'כסף משנה' בפרק א' מהלכות קריאת שמע ברמב"ם:

"יש שואלים מאי טעמא בשכבך דרשינן כל זמן שבני אדם שוכבים על מטתם וכדאמרינן בהא דרשב"י פעמים שאדם קורא קריאת שמע ב' פעמים ביום אחת קודם הנץ החמה ואחת אחר



# לזכות ב"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

•

ולזכות  
הת' משה דב שי'  
בן הרה"ת מנחם מענדל מרדכי וזוגתו מרת חנה חי' שי'  
יהושע  
לרגל הנחת התפילין

יה"ר מהשי"ת שיזכה לגדול לחסיד יר"ש ולמדן  
חייל מסור ונאמן בצבא חיילי בית דוד  
מתוך בריאות שלימה חיות ושמחה  
ויפעל התגלות וביאת משיח  
תיכף ומיד ממש!

•

ולזכות זקניהם  
הרה"ת ר' צדוק חיים וזוגתו מרת פרידה שי' יהושע  
והרה"ת ר' מיכאל וזוגתו מרת אילנה שי' דורון

וכל בני המשפחה המורחבת שיחיו,  
שיזכו לגרום נחת רוח רב לב"ק אדמו"ר שליט"א  
בכל פעולותיהם הליכותיהם ומעשיהם,  
ולפעול את התגלותו השלימה והמיידית  
ותיכף ומיד ממש!

•

יחי אדוננו מורנו ורבינו המלך המשיח לעולם ועד!